



DENWOOD ApS

Industrivej 12
7490 Aulum
CVR-nr. 26034434

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.12.2023

Carl Frank Venø Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DENWOOD ApS

Industrivej 12

7490 Aulum

CVR-nr.: 26034434

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

John Chalmers Tveit, formand

Per Buus

Preben Bager

Carl Frank Venø Nielsen

Solveig Nielsen

Ove Fog Jørgensen

Direktion

Jakob Køser Bressendorf, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af interiørprodukter, som sætter bæredygtighed og social ansvarlighed i højsædet. Denwood by HORNs samlede mål er i sin virksomhed og drift at have væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

Produktionen foregår så vidt muligt af overskuds- og restmaterialer fra lokale virksomheder. Der arbejdes primært i træbaserede materialer med fokus på udvikling mod øget aftag af restmaterialer af alternative materialer – også til brug som interiørprodukter.

Denwood ApS drives ud fra principperne om social økonomisk virksomhedsdrift, hvor mennesker med nedsat arbejdsevne og/eller udfordringer med at komme ud på arbejdsmarkedet tilbydes ansættelse og mulighed for jobtræning, uddannelse og opkvalificering. Et tilbud, hvor selskabet er meget opmærksom på de ledelsesmæssige ressourcer og indsatser, dette kræver, og planlægger opkvalificering samt ikke mindst fortsat tæt samarbejde med lokale beskæftigelsescentre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet nåede i 2022/23 et regnskabsmæssigt underskud på 968 t.kr. mod et underskud på 339 t.kr. i 2021/22. Selskabet har i regnskabsåret flyttet til ny lokation. I den forbindelse har der været afholdt omkostninger i størrelsesordenen 500-600 t. kr, som er udgiftsført i regnskabsåret.

Udviklingen i resultatet anses ikke for tilfredsstillende, og selskabet har fortsat tabt mere end 50% af kapitalen. Selskabets kapitalforhold er nærmere beskrevet i note 1.

Forventet udvikling

Med baggrund i ønske om at bibeholde den social økonomiske aktivitet i selskabet og sikre selskabets kreditorer og øgede synergier med en af selskabets hovedleverandører, Fog & Venø A/S, planlægges selskabet i 2023/24 solgt til en søsterkoncern, i hvilken koncern Fog & Venø A/S er det væsentligste selskab. Der henvises til nærmere beskrivelse i note 1 vedrørende Going concern. Selskabet forventes i det kommende regnskabsår fortsat at investere i ansvarlig produktion og i udvikling af produkter produceret af overskuds- og restmaterialer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.363.195	4.720.466
Personaleomkostninger	2	(5.099.310)	(4.670.744)
Af- og nedskrivninger		(322.114)	(308.355)
Andre driftsomkostninger		0	(13.783)
Driftsresultat		(1.058.229)	(272.416)
Andre finansielle indtægter	3	10.685	0
Andre finansielle omkostninger	4	(195.057)	(164.498)
Resultat før skat		(1.242.601)	(436.914)
Skat af årets resultat	5	275.000	97.626
Årets resultat		(967.601)	(339.288)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(967.601)	(339.288)
Resultatdisponering		(967.601)	(339.288)

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.709.116	2.751.957
Indretning af lejede lokaler		164.169	23.695
Materielle aktiver	6	2.873.285	2.775.652
Anlægsaktiver		2.873.285	2.775.652
Råvarer og hjælpematerialer		1.949.998	2.635.731
Fremstillede varer og handelsvarer		310.371	332.671
Varebeholdninger		2.260.369	2.968.402
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.417.752	1.662.965
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.010.685	0
Udskudt skat		249.000	0
Andre tilgodehavender		205.784	5.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	134.626
Periodeafgrænsningsposter		167.150	67.572
Tilgodehavender		3.050.371	1.870.163
Likvide beholdninger		249	238.737
Omsætningsaktiver		5.310.989	5.077.302
Aktiver		8.184.274	7.852.954

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(1.544.646)	(577.045)
Egenkapital		(1.419.646)	(452.045)
Udskudt skat		0	26.000
Hensatte forpligtelser		0	26.000
Leasingforpligtelser		874.992	1.241.817
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.379.377	1.234.892
Feriepengeforpligtelser		195.376	126.792
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.449.745	2.603.501
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	366.814	343.014
Bankgæld		2.333.112	1.323.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.264.277	1.464.197
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.840.836
Anden gæld		189.972	703.808
Kortfristede gældsforpligtelser		7.154.175	5.675.498
Gældsforpligtelser		9.603.920	8.278.999
Passiver		8.184.274	7.852.954
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(577.045)	(452.045)
Årets resultat	0	(967.601)	(967.601)
Egenkapital ultimo	125.000	(1.544.646)	(1.419.646)

Noter

1 Going concern

Selskabets drift har i 2022/23 udviklet sig negativt og har resulteret i en negativ egenkapital udgørende 1.420 t.kr. på statusdagen. Selskabet planlægges solgt til en søsterkoncern i løbet af 2023/24, hvormed selskabets kreditorer er sikrede med baggrund i øgede synergier med en af selskabets hovedleverandører, Fog & Venø A/S, der ligeledes indgår i den omtalte søsterkoncern.

Foruden det planlagte salg har selskabets nuværende modervirksomhed afgivet en støtteerklæring, således modervirksomheden vil støtte op om Denwood ApS' fortsatte drift frem til 30. juni 2024 eller tidspunktet for salget, der forventes gennemført inden denne dato. Herefter vil koncernen, som selskabet indtræder i, overtage denne forpligtelse.

Det nuværende søsterselskab, Horn Bordplader A/S, har endvidere afgivet henstandserklæring relateret til dennes tilgodehavende hos Denwood ApS frem til salgets indtræden eller tidligst 1. juli 2024, hvorved gælden er langfristet. Denne henstand ændres ikke som følge af det forventede ejerskifte i selskabet.

Med baggrund i ovenstående, herunder at selskabet løbende vil kunne indfri dets kreditorer, er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.205.354	3.930.386
Andre omkostninger til social sikring	786.928	665.647
Andre personaleomkostninger	107.028	74.711
	5.099.310	4.670.744
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	18

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.685	0
	10.685	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	26.044	40.836
Renteomkostninger i øvrigt	162.299	122.057
Øvrige finansielle omkostninger	6.714	1.605
	195.057	164.498

5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(275.000)	37.000
Refusion i sambeskatning	0	(134.626)
	(275.000)	(97.626)

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris primo	3.949.543	28.152
Tilgange	274.601	145.146
Afgange	(417.127)	0
Kostpris ultimo	3.807.017	173.298
Af- og nedskrivninger primo	(1.197.586)	(4.457)
Årets afskrivninger	(317.442)	(4.672)
Tilbageførsel ved afgange	417.127	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.097.901)	(9.129)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.709.116	164.169
Ikke-ejede aktiver	1.964.894	0

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder	Forfald inden for 12 måneder	Forfald efter 12 måneder	Restgæld efter 5 år
	2022/23	2021/22	2022/23	2022/23
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	366.814	343.014	874.992	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.379.377	0
Feriepengeforpligtelser	0	0	195.376	195.376
	366.814	343.014	2.449.745	195.376

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	185.140	91.480

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler, som kan opsiges med 3 og 6 måneders varsel.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Horn Business Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 41.446 t.kr.
